
Natur og miljø - Årsberetning 

Natur- og miljøudvalget har Ɵl formål at bevare og udvikle Skærings natur. Naturen er et af områdets 
store akƟver og vi arbejder derfor for at gøre Skæring mere grøn fremover samt at sikre vores strand 
og hav. 

Det har bl.a betydet at vi har: 

- Indgivet høringssvar Ɵl kommuneplanen 
o Se Bilag 1 for Kommunens svar 

- Overgivet kystbeskyƩelsesiniƟaƟvet Ɵl KlimaƟlpasningsudvalget 
- Fokus på mindre iniƟaƟver  

o Farbarheden af sƟ langs stranden 
o Oprydning af industriaffald ved åen 

- Fællesrådet arbejder fortsat for udbygning af den grønne kile og udvidelse af Svinbo-skoven. 
- Blevet kontaktet af Kirkens grønne gruppe iŌ. Et eventuelt samarbejde. 
- Kommet frem Ɵl at vi mangler ildsjæle generelt 

 

I det forgangne år har vi også måƩe sande at arbejdet med at opretholde og udbygge Skærings natur, 
i høj grad stadig bærer præg af at være et forsvar, frem for en udvikling. Det er en tendens vi håber at 
vende over Ɵd. 

SluƩeligt ønsker vi at dele Natur- og Miljøudvalgets vision for Skæring natur fremover.  

 

Vision 

Naturen og de rekreative muligheder i området har stor værdi for tiltrækning og fastholdelse af 
beboere.  

Vi ønsker at øge den bynære og sammenhængende vilde natur til glæde og gavn for lokale 
borgere, foreninger og institutioner med mulighed for rekreative områder, eks fugletårne, 
sheltere, vandrestier m.m. 
 
Igennem inddragelse af opdyrkede arealer, ønsker vi at udlægge yderligere arealer til reel vild 
natur og dermed vil vi styrke det allerede eksisterende dyreliv og biodiversitet. Ydermere vil vi 
herved beskytte og udvide de allerede eksisterende paragraf 3 områder og forbedre levevilkår og 
habitater for områdets allerede eksisterende dyreliv og rødlistede arter.  
 
Vi ønsker samtidig at beskytte Skærings strande og strandenge mod erosion samt sikre at 
havmiljø og fiskebestande får bedre vilkår. 
 
Samlet ønsker vi at skabe mere blå og grøn natur for borgerne i Skæring. 
 
 
 
 
 
 



 
BILAG 1 
 
Anbefaling 
Høringsbidraget medfører ikke ændringer af kommuneplanforslaget. 
 
SKÆRING FÆLLESRÅD 
• HS4203887. Mikkel Petersen, Skæring Fællesråd 
Høringsbidraget fra Skæring Fællesråd bakkes op af følgende høringsbidrag: 
 
TILSLUTNING TIL SKÆRING FÆLLESRÅDS HØRINGSBIDRAG 
Tilslutningen til høringsbidraget omhandler i langt overvejede en modstand mod arealforslaget 
fra Tækker Group, høringsbidrag HS2059740. 
 
 
Resume 
Skæring har gennem de senere år udviklet sig, bl.a. ved omdannelsen af Skæring Strand fra 
sommerhusområde til  
helårsbebyggelse, samt nye byggerier ved Skæring Skolevej og planer om bebyggelse på den 
tidligere planteskolegrund. 
To gennemgående temaer i Skæring er naturen og de trafikale forhold. 
Skæring har en unik natur med skov, eng og kystområder, hvor flere er under §3 beskyttelse. 
Afstandene mellem skov, strand og natur er korte, og den blå-grønne forbindelse er intakt. 
I de forgangne år, har private interesser presset på for at udstykke naturen til boliger. Høringssvar 
fra lokale borgere til temaplanen Arealer til alle boligtyper i 2021 viste med al tydelighed at 
Skærings natur både er med til at fastholde og  
tiltrække borgere. Fællesrådet er stolte af den lokale natur. 
Fællesrådet ser det grønne område som værdifuld bynær natur, der bør udvikles til vild natur 
som skov og eng. Dialogen om dette er startet op med borgmesteren og private firmaer har vist 
interesse for at støtte skovrejsning. Også kystområdet bør bevares. Skæring har potentiale til at 
blive en blå-grøn forstad, et stort naturmæssigt trækplaster for Aarhus Kommune. Private 
ønsker om bebyggelse af grønne områder vurderes som negative for lokalområdet. 
Skæring Fællesråds forslag til afgrænsning af et nyt naturområde 
 



 
 
BILAG 2: FORSLAG TIL BESVARELSE AF HØRINGSSVAR – Kommuneplan 2025 103 / 150 
Den store udvikling har også medført trafikale udfordringer, da vejnettet ikke lever op til 
sikkerhedsstandarder for et børnerigt område. Problemerne er komplekse og svære at løse, så 
fokus bør være på forbedring af eksisterende veje fremfor at anlægge nye, som vil skade natur 
og beboere. 
Skæring er delt af den travle Grenåvej, hvilket skaber farlige situationer, især for de omkring 50 
skolebørn, der dagligt krydser vejen. Foreningslivet og stranden tiltrækker mange, som også må 
krydse vejen. 
Fællesrådet anbefaler, at fremtidige planer prioriterer sikker sammenbinding af Skærings to 
dele, for øget tryghed og sammenhængskraft, hvilket vil fremme en bæredygtig udvikling. 
En del af høringsbidragene indeholder desuden kritik af borgerinddragelsen i planprocesserne. 
 
Kommentarer 
Kommuneplanforslaget åbner ikke op for yderligere byudvikling i Skæring. De fremsendte 
høringsbidrag med ønsker om byudvikling anbefales afvist på grund af beliggenheden i 
Kystnærhedszonen. Dele af det foreslåede areal indgår i Grønt Danmarkskort og er grøn kile. Da 
Vand- og naturparkerne i høj grad er baseret på beskyttelse af grundvandet, ses der  
ikke mulighed for i større udstrækning at investere i jorder, hvor der ikke er sådanne interesser.  
 
Naturbeskyttelsesområder beskyttes gennem særskilt lovgivning og i det omfang, der er 
beskyttet natur i området, beskyttes ad den vej. 
Vejbetjening af eventuelle nye byområder ved Skæring vil ske i en konkret planlægning, og det er 
korrekt, at det vil være vanskeligt at etablere en tilfredsstillende trafikstruktur. Udbygning af den 



nuværende infrastruktur i Skæringområdet sker i det daglige arbejde i Teknik og Miljø, hvor der 
ses på muligheder og udfordringer. Eventuelle projekter skal prioriteres med andre projekter 
inden for Teknik og Miljøs budgetter.  
Der er ikke planer om etablering af nye krydsningsmuligheder af Grenåvej - herunder 
krydsninger ude af niveau. Her henvises til de nuværende, signalregulerede 
krydsningsmuligheder.  
 
Arealforslaget fra Tækker Group anbefales afvist og høringsbidragene giver ikke anledning til 
yderligere kommentarer. Som svar på flere af høringssvarenes indhold om borgerinddragelse, 
arbejder Aarhus Kommune for at skabe dialog og inddragelse i byudvikling. Se uddybende 
beskrivelse af Aarhus Kommunes inddragelsesprocesser under den  
indledende tekst: ”Sammen om byudvikling”  
 
Anbefaling: 
Høringsbidragene medfører ikke ændringer af kommuneplanforslaget. 
 
 
 


